
Návod pro PsyEhno Easy Kit a Mushbag 

0) Sterilizace injekce se spory 

Dejte injekci se spory na 72h do mrazáku (-18°C) poté injekci vyndejte a nechte 

rozmrznout (zvyšuje to úspěšnost). 

1) Umyjte si ruce 

Než začnete pracovat vždy si pečlivě umyjte ruce (hlavně u bodu č.6). 

          

2) Vyčistěte místo vpichu 

Alkoholem nasáklým tamponem dezinfikujte místo vpichu. Poté už se místa nedotýkejte. 

 

3) Zahřejte jehlu nad plamenem 

Po dobu 5-10s dobře protřepte jehlu se spory. Poté zahřejte (opalte) jehlu dokud 

nezčervená a nechte 15-20s ochladit. 

 

4) Naočkujte 

 Opatrně vpíchněte jehlu do Mushbagu a  vytlačte obsah stříkačky. Raději v místě kde   

není žito, na sáčku výš tak aby jehla míříla směrem k žitu. Poté místo vpichu zalepte 

alkoholem nasáklým tamponem. Opatrně promněte pytel, aby se spory rozšířily. 

  
 



 

5) Inkubujte 

Uskladněte do teplého (kolem 28 °C) a  tmavého místa (nejlepší je neprůhledný box). 

Nižší teploty zpomalují proces inkubace. Můžete použít teplé destičky, topítka do 

akvárií atd., ale nikdy na ně nepokládejte Mushbag, může dojít k vysušení. Pokud se 

Mushbag kontaminuje nelze ho zachránit. 

 

6) Přesazování 

Poté co žito proroste myceliem se přesadí do připravené nádoby. Na dno uděláte vrstvu 

z perlitu na ní vrstvu žita a navrch vrstva vermikulitu. Nádobu uzavřete a naplníte vodou 

(převařenou, teplota kolem 20 °C) necháte pár minut odstát a všechnu přebytečnou 

vodu vylejte. Misku umístěte na teplé (kolem 24-26 °C) a světlé místo. 

 

7) Růst 

Dále až mycelium proroste v misce vrstvu vermikulitu tak sundejte víko. Misku umístěte 

do sáčku s filtrem. A dejte zpět na teplé (kolem 24-26 °C) a světlé místo. 

 

Upozornění: Tento produkt neobsahuje žádné psychoaktivní či   zakázané látky. Je prodáván 

výhradně pro výzkum, etnobotanické a sběratelské účely. Pěstováním se dostáváte do 

rozporu s legislativou ČR. Konzumace vzrostlých plodnic se nedoporučuje. Veškeré uvedené 

texty mají pouze informativní charakter a slouží k obecně popisným a vzdělávacím potřebám. 


